
Obchodní akademie Hovorčovická, U Vinohradského hřbitova 3, Praha 3 

Kritéria pro přijímání uchazečů do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025 

1. Přijímání uchazečů ke studiu na střední škole se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů a vyhláškou MŠMT č. 422/2023 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

2. Součástí přijímacího řízení jsou jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky, 

které jsou stanoveny na 12. dubna a 15. dubna 2024. 

3. Ve školním roce 2024/2025 plánujeme přijmout: 

Obor vzdělání 65-42-M/02 Cestovní ruch ................................. maximálně 100 žáků 

Obor vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie ....................... maximálně 25 žáků 

4. Uchazeč o studium může podat řádně vyplněnou přihlášku až na tři střední školy nebo různé 

obory v rámci jedné střední školy. V takovémto případě uchazeč uvede v přihláškách stejnou 

školu. Termín podání přihlášek je nejpozději 20. února 2024. 

5. Kritéria jsou společná pro oba obory: 

a) Jednotná přijímací zkouška – test z českého jazyka max. 50 bodů 

b) Jednotná přijímací zkouška – test z matematiky max. 50 bodů 

c) Celkový průměrný prospěch za 2. pololetí 8. třídy ZŠ nebo odpovídajícího ročníku 

víceletého gymnázia (zaokrouhlený na dvě desetinná místa) max. 19 bodů 

d) Celkový průměrný prospěch za 1. pololetí 9. třídy ZŠ nebo odpovídajícího ročníku 

víceletého gymnázia (zaokrouhlený na dvě desetinná místa) max. 19 bodů 

6. Minimální počet bodů z kteréhokoliv testu (tj. z českého jazyka nebo matematiky) jednotné 

přijímací zkoušky je 9 bodů. Uchazeč s 8 nebo méně body z testu z matematiky nebo českého 

jazyka nesplnil hranici úspěšnosti a nebude přijat ke studiu. 

7. Výpočet bodů za výsledky ze základní školy: 

a) počet bodů za 2. pololetí 8. třídy ZŠ nebo odpovídajícího ročníku víceletého gymnázia – 

lineárně rovnoměrně rozdělené body – od 19 bodů za průměr 1,00 až 0 bodů za průměr 3,00 

a horší, např. pro průměr 2,00 bude přiděleno 9,5 bodů 

b) počet bodů za 1. pololetí 9. třídy ZŠ nebo odpovídajícího ročníku víceletého gymnázia – 

lineárně rovnoměrně rozdělené body – od 19 bodů za průměr 1,00 až 0 bodů za průměr 3,00 

a horší, např. pro průměr 2,00 bude přiděleno 9,5 bodů 

c) pokud uchazeč absolvoval 8. třídu ZŠ ve školním roce 2019/2020, bude započteno 1. pololetí 

8. třídy školního roku 2019/2020 

8. Uchazeči budou přiděleny body podle kritérií a následně budou podle součtu těchto bodů 

seřazení. Pokud dosáhne více uchazečů stejného počtu bodů, je v pořadí na dané místo 

upřednostněn uchazeč podle níže uvedených dalších kritérií (jejich posloupnost je závazná): 

• Lepší výsledek jednotné přijímací zkoušky (součet bodů z obou dílčích zkoušek) 

• Lepší výsledek z jednotné přijímací zkoušky z matematiky 

• Vyšší zájem o studium na Obchodní akademii Hovorčovická projevený pořadím školy na 

přihlášce 

• Lepší hodnocení z matematiky ve 2. pololetí 8. ročníku ZŠ 

9. Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří spolu s přihláškou odevzdají doporučení 

školského poradenského zařízení, mají možnost konat jednotné přijímací zkoušky 

v uzpůsobených podmínkách. 

10. Uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR, se na základě žádosti 

o prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka promíjí jednotná zkouška z českého jazyka; 

škola ověří znalost českého jazyka nezbytnou pro vzdělávání v daném oboru rozhovorem. 

Neprokázání požadované znalosti českého jazyka rozhovorem znamená nesplnění kritérií 

přijímacího řízení. 

 

 



Pokud tento uchazeč nekoná jednotnou zkoušku z českého jazyka, vytvoří se z důvodu jeho 

zařazení do výsledného pořadí tzv. redukované pořadí, tzn. bez započítání výsledku zkoušky 

z českého jazyka. 

11. Potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti nevyžadujeme. 

12. Uchazečům, kteří mají udělenu dočasnou ochranu (podle Lex Ukrajina), se na žádost 

o prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka promíjí jednotná zkouška z českého jazyka; 

škola ověří znalost českého jazyka nezbytnou pro vzdělávání v daném oboru rozhovorem. 

Neprokázání požadované znalosti českého jazyka znamená nesplnění kritérií přijímacího řízení.  

Písemný test z matematiky a její aplikace má tento uchazeč právo konat v ukrajinském jazyce, 

a to na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání. 

Uchazeč společně s žádostí doloží, že je cizincem dle § 1 odst. 1 Lex Ukrajina. 

Pokud tento uchazeč nekoná jednotnou zkoušku z českého jazyka, vytvoří se z důvodu jeho 

zařazení do výsledného pořadí tzv. redukované pořadí, tzn. bez započítání výsledku zkoušky 

z českého jazyka. 

Oznámení o ukončení dokazování s poučením o možnosti seznámit se s podklady pro rozhodnutí 

(podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů) 

V řízení zahájeném podáním žádosti o přijetí sdělujeme, že dne 09.05.2024 v 23:59 h bude 

ukončeno shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí a v souladu s § 36 odst. 3 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), uchazeči 

a jejich zákonní zástupci mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. 

Mohou tak učinit do 14.05.2024. S kompletním spisem je možné se seznámit od 10.05.2024 do 

14.05.2024 v kanceláři č. 120 na adrese Obchodní akademie Hovorčovická, U Vinohradského 

hřbitova 3, Praha 3 v pracovní dny od 8:00 – 15:30 h. Termín návštěvy je nutné si předem 

domluvit na telefonním čísle 267 090 678. 

Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je právem, nikoliv 

povinností. Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude 

v souladu s § 72 správního řádu řádně oznámeno. 

Účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen v souladu s ustanovením § 36 odst. 5 správního 

řádu, předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což je doklad, který je 

veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu 

a z něhož je patrná i podoba. 

Oznámení výsledků přijímacího řízení 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny v systému DIPSY (digitálním přihlašovacím 

systému), ve vestibulu školy a na webových stránkách školy 15. května 2024. Rozhodnutí 

o přijetí a o nepřijetí nebude vydáváno. 

 

Praha 29. ledna 2024 

 

 

Mgr. Zdeněk Marek v. r. 

ředitel 

 

 

 



 


